Копия

           Дело № 2-826/2022

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

2 августа 2022 года                                                                   село Верхний Услон

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному  району Республики Татарстан Гарифуллин Р.Р.,
при секретаре судебного заседания Киндюковой Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению садоводческого некоммерческого товарищества «Родник» (далее – СНТ «Родник») к Афанасьевой Марии Михайловне о взыскании задолженности по уплате членских и целевых взносов,

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление СНТ «Родник» удовлетворить частично.

Взыскать с Афанасьевой Марии Михайловны в пользу СНТ «Родник» задолженность по уплате членских и целевых взносов за участки 213, 222, 224, 499 в СНТ «Родник» за 2019 год в размере 13288 (тринадцати тысяч двухсот восьмидесяти восьми) рублей, расходы по уплате юридических услуг в размере 3000 (трех тысяч) рублей, расходы по уплате почтовых услуг в размере 294 (двухсот девяноста четырех) рублей 04 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 454 (четырехсот пятидесяти четырех) рублей 10 копеек.

Исковые требования в части взыскания с Афанасьевой Марии Михайловны в пользу СНТ «Родник» задолженности по уплате членских и целевых взносов за участки 27, 28, 215 в СНТ «Родник» за 2019 год в размере 9966 (девяти тысяч девятисот шестидесяти шести) рублей определением мирового судьи судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному  району Республики Татарстан от 2 августа 2022 года оставлены без рассмотрения.

В остальной части исковых требований отказать.

Возвратить СНТ «Родник» из бюджета часть уплаченной государственной пошлины в порядке подп. 3 п. 1 ст. 333.40 НК РФ в размере 77 (семидесяти семи) рублей 90 копеек.
В удовлетворении заявления представителя ответчика о взыскании с истца судебных расходов отказать.
В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Верхнеуслонский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

       Мировой судья: подпись.

Копия верна

Мировой судья судебного участка № 1

по Верхнеуслонскому судебному району

Республики Татарстан

             Р.Р. Гарифуллин